

【8月21日(金)】 大会弁当A



お品書き	原材料	添加物	アレルギー (特定原材料8種)
ごはん	米(国産米)	pH調整剤、保存料(ポリリジン)	
鮭ふりかけ	いりごま(国内製造)、乳糖、食塩、砂糖、鮭、大豆加工品、小麦粉、でん粉、植物性たん白、のり、海藻カルシウム、あおさ、デキストリン、鰹節粉、香味油、醤油、卵黄粉末、抹茶、発酵調味料、エキス(酵母、魚介)、マーガリン、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト	調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、着色料(紅麹、カラメル、カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミンE)、香料、	卵・乳成分・小麦
ハンバーグ	鶏肉(日本)、たまねぎ、粒状植物性たん白、パン粉、牛脂、しょうゆ、砂糖、植物油脂、豚肉、牛肉エキス、食塩、ウスターソース、発酵調味料、香辛料、酵母エキス、粉末状植物性たん白、乾燥卵	調味料(アミノ酸等)、加工デンプン、着色料(カラメル、ココア)、安定剤(増粘多糖類)、リン酸塩(Na)、トレハロース、甘味料(カンゾウ)	小麦・卵・乳成分
ハンバーグソース	野菜・果実(トマト、りんご)、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料	増粘剤(タマリンドシードガム)、増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素	小麦
蓮根はさみ揚げ	野菜(レンコン、タマネギ、ショウガ)、鶏肉、つなぎ(大豆たん白、ジャガイモでん粉、卵、パン粉)、しょう油、鶏皮、植物油脂、砂糖、コショウ、食塩、(小麦粉、食塩)、揚げ油(大豆油)	調味料(アミノ酸)、膨張剤、	小麦・卵
トマトオムレツ	鶏卵(国産)、トマトケチャップ、砂糖、人参、玉ねぎ、鶏肉、醸造酢、食塩、植物油(菜種油、大豆油)	加工澱粉、カロチノイド色素	卵
きんぴらごぼう	ごぼう、人参、醤油、砂糖、植物油脂(菜種油、香味油)、いりごま、昆布エキス、風味原料(かつお、そうだかつお)、唐辛子		小麦
煮物 (にんじん、こんにゃく、ちくわ)	こんにゃく、ちくわ、人参、砂糖、醤油、かつおだし	調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、ソルビトール、pH調整剤、V.C、増粘多糖類、凝固剤(水酸化カルシウム)、海藻粉末、pH調整剤、保存料(ポリリジン)	小麦・卵
春雨サラダ	醤油(国内製造)、春雨(中国製造)、砂糖、筍水煮、醸造酢、ごま油、人参、いりごま、しょうが、干きくらげ、ポーウエキス、鰹節だし、コンソメ、こしょう	調味料(アミノ酸等)、ビタミンC、増粘多糖類、カラメル色素、酸味料、(一部に小麦、乳成分を含む)	小麦・乳成分
桜漬	大根、漬け原材料[食塩、醸造酢]	酸味料、調味料(アミノ酸)、香料、保存料(ソルビン酸K)、甘味料(サッカリンNa)、着色料(赤106、赤102、黄4)、漂白剤(次亜塩素酸Na)	小麦

【8月21日(金)】 おにぎり弁当A



お品書き	原材料
おにぎり	国産米
ナポリタン	スパゲッティ(国内製造)、トマトペースト、植物油脂、砂糖、たまねぎ、食塩、ウスターソース、ガーリックペースト(にんにく、食塩)、しょうゆ、香辛料、ミルポワ、肉エキス、カラメル色素、甘味料(キシロース)、酸味料、調味料(アミノ酸等)、唐辛子色素、乳化剤(原材料の一部に小麦、大豆、鶏肉、豚肉を含む)
ヒレカツ	豚ヒレ肉(アメリカ)、食用なたね油、パン粉、小麦粉、粉末状植物性たん白、乾燥卵白、ショートニング、植物油脂、食塩、水溶性食物繊維／加工澱粉、トレハロース、リン酸塩(Na)、増粘多糖類、調味料(アミノ酸)、乳化剤、pH調整剤、シリコーン、(一部に小麦・卵・大豆・豚肉を含む)
ウインナー	豚肉(アメリカ、カナダ、メキシコ他)、豚脂肪、食用なたね油、砂糖、食塩、香辛料(大豆を含む)／ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、酸化防止剤(V. C)、発色剤(亜硝酸Na)、シリコーン、香辛料抽出物、(一部に大豆・豚肉を含む)
塩サバ	さば(国産)(一部にさばを含む)
玉子焼き	液卵(日本(加工国))、植物油脂、かつお風味調味料、でん粉、でん粉発酵調味料、砂糖、食塩、増粘多糖類、調味料(アミノ酸等)(原材料の一部に小麦、卵、乳成分、大豆を含む)
角こんにゃくの煮物	だし汁(国内製造)、こんにゃく、醤油、みりん、合成清酒／消石灰、酸味料、(一部に小麦・さば・大豆を含む)
きんぴらごぼう	ごぼう(国産)、だし汁、砂糖、醤油、にんじん、サラダ油、いりごま、唐辛子／調味料(アミノ酸)、カラメル色素、保存料(安息香酸Na)、(一部に小麦・ごま・さば・大豆を含む)
うぐいす豆煮	青えんどう(イギリス、カナダ)、砂糖、還元水あめ、食塩、酸味料、黄色4号、青色1号、漂白剤(亜硫酸塩、炭酸Na)
ベーコン入りポテトサラダ	じゃがいも(日本)、マヨネーズ、ベーコン、たまねぎ、マスタード、醸造酢、植物油脂、食塩、調味液(還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス)／グリシン、くん液、リン酸塩(Na)、香辛料抽出物、酢酸Na、増粘剤(キサンタン)、調味料(アミノ酸等)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・豚肉・りんごを含む)

【8月22日(土)】 大会弁当B



お品書き	原材料	添加物	アレルギー (特定原材料8種)
ごはん	御飯(国産米)	pH調整剤、保存料(ポリリジン)	
黒ゴマ	黒いりごま(国内製造)		
梅干し	小梅(国産)、漬け原材料[食塩、醸造酢]	酸味料、赤色102号	小麦
鶏肉ささ身フライ	鶏肉ささ身(国産)、醤油(こいくち、たまり)、米発酵調味料、植物性たん白、生姜、砂糖、おろしにんにく、おろし生姜、味噌、食塩、鶏卵加工品、醸造酢、還元水飴、植物油、衣(パン粉、小麦粉、コーンフラワー、食塩、食用植物油、砂糖、でん粉、米粉、粉末状大豆たん白、脱脂大豆粉)	加工澱粉、乳化剤、増粘多糖類、トレハロース、膨張剤、	小麦・卵
豚カツソース	野菜・果物(トマト、にんじん、たまねぎ、その他)、醸造酢(国内製造)、糖類(ブドウ糖、砂糖)、食塩、アミノ酸液、香辛料、発酵調味料	増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)	小麦
ナポリタン	イタリアンソース(トマトケチャップ、砂糖、植物油、食塩、醸造酢、発酵調味料、酵母エキス、香辛料ミックス)、スパゲッティ、玉葱、醤油加工品、植物油、食塩	調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酢酸(Na)、pH調整剤、甘味料(ステビア、カンゾウ)、香辛料抽出物、V. B1	小麦
春巻き	野菜(たけのこ、キャベツ、たまねぎ、にんじん)、ラード、粒状植物性たん白、しょうゆ、はるさめ、豚肉、砂糖、でん粉、はっ酵調味料、チキンエキス、オイスターソース、ポークエキス、おろしにんにく、植物油、おろししょうが、小麦粉、乾燥しいたけ、調味パウダー、XO醤、酵母エキスパウダー、脱脂粉乳、皮[小麦粉(国内製造)、油脂加工品、粉末水あめ、ショートニング、植物油、大豆粉、食塩、コーンフラワー、粉末状植物性たん白]	加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でん粉、キサンタン)、カラメル色素、酸味料	えび・小麦・乳成分
ポテトサラダ	じゃがいも(国産)、マヨネーズ、たまねぎ、にんじん、調味液(還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス)、砂糖、食塩、醸造酢、香辛料	調味料(アミノ酸等)、酢酸ナトリウム、グリシン、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物	小麦・乳成分・卵
切り干し大根	人参、切干大根、砂糖、油あげ、醤油、菜種油、昆布エキス、食塩、鰹節粉末、唐辛子	調味料(アミノ酸等)、ビタミンC、凝固剤	小麦
はりはり漬け	大根、しょうが、なす、にんじん、ごま、とうがらし、漬け原材料(食塩、しょうゆ)	調味料(アミノ酸)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、甘味料(サッカリンNa)、着色料(黄4)	小麦

【8月22日(土)】 おにぎり弁当B



お品書き	原材料
おにぎり	国産米
海老カツ	魚肉(えび)(インド他)、衣、食用なたね油、魚肉(すけそうだら)、でん粉加工食品、砂糖、食塩／加工澱粉、調味料(アミノ酸)、pH調整剤、カゼインNa、乳酸Ca、シリコーン、(一部にえび・小麦・卵・乳成分・大豆を含む)
鮭	ぎんざけ(国産)
糸こんにゃくの煮物	糸こんにゃく(国産)、だし汁、鶏肉、醤油、砂糖、にんじん、食用調合油／消石灰、カラメル色素、(一部に小麦・さば・大豆・鶏肉を含む)
切り干し大根の煮物	だし汁(国内製造)、乾燥だいこん、砂糖、醤油、にんじん、サラダ油／カラメル色素、(一部に小麦・さば・大豆を含む)
インゲンの素揚げ	いんげん(タイ)、食用なたね油／シリコーン
ウインナー	豚肉(アメリカ、カナダ、メキシコ他)、豚脂肪、食用なたね油、砂糖、食塩、香辛料(大豆を含む)／ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、シリコーン、香辛料抽出物、(一部に大豆・豚肉を含む)
玉子焼き	液卵(日本(加工国))、植物油脂、かつお風味調味料、でん粉、でん粉発酵調味料、砂糖、食塩、増粘多糖類、調味料(アミノ酸等)(原材料の一部に小麦、卵、乳成分、大豆を含む)
マカロニサラダ	ドレッシング(食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たんぱく)、にんじん、マカロニ(国内製造)、砂糖、醸造酢、食塩、食用植物油脂、清水、粉末水あめ／酵素、香辛料抽出物、増粘剤(加工澱粉、増粘多糖類)、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む)

【8月23日(日)】 大会弁当C



お品書き	原材料	添加物	アレルギー (特定原材料8種)
ごはん	御飯(国産米)	pH調整剤、保存料(ポリリジン)	
のりたま	乳糖(アメリカ製造)、いりごま、小麦粉、砂糖、卵黄粉末、食塩、加工油脂、すりごま、大豆加工品、還元水あめ、こしあん、エキス(チキン、酵母、魚介、鰹節)、鰹削り節、鶏肉粉末、みそ、海藻カルシウム、のり、醤油、鶏脂、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、イースト、パーム油、みりん、あおさ、抹茶、デキストリン	調味料(アミノ酸)、卵殻カルシウム、酸化防止剤(ビタミンE)、カロチノイド色素、香料	卵・乳成分・小麦
真あじフライ	あじ、衣(パン粉、小麦粉、でんぷん、食塩)	調味料(アミノ酸)、増粘剤(グァーガム)、着色料(パプリカ色素)	小麦・卵・乳成分
つくね大葉巻き	鶏肉、つなぎ(コンスターチ、液鶏卵、パン粉、大豆たん白)、野菜(たまねぎ、しそ)、鶏皮、酒、しょう油、砂糖、食塩、コショウ	調味料(アミノ酸)、pH調整剤、グリシン	小麦・卵
しゅうまい	たまねぎ(国産)、つなぎ(パン粉、でん粉)、食肉(鶏肉、豚肉)、粒状大豆たん白、食用精製加工油脂、たらすり身、しょうゆ、砂糖、食塩、香辛料、酵母エキス、たん白加水分解物、デキストリン、植物油脂、皮(小麦粉、還元水あめ、大豆粉)	加工デンプン、調味料(アミノ酸等)、着色料(紅麴、ラック)	小麦
タルタルソース	食用植物油脂(国内製造)、卵、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、乾燥たまねぎ、ガーリックペースト、濃縮レモン果汁、ビクルス、香辛料	増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物、酸味料	卵
煮物 (にんじん、里芋、がんも)	里芋、がんも、人参、砂糖、醤油、かつおだし	調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、ソルビトール、pH調整剤、V.C、増粘多糖類、凝固剤(水酸化カルシウム)、海藻粉末、pH調整剤、保存料(ポリリジン)	小麦
青葉おひたし	塩抜き野菜、人参、醤油、みりん、水あめ、いりごま、かつお節粉末	調味料(アミノ酸等)、酢酸Na、グリシン	小麦
柴漬け	きゅうり、しその葉、漬け原材料(食塩、醤油、醸造酢、梅酢)	調味料(アミノ酸)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、着色料(カラメル色素、赤106、赤102)、しそ抽出物	小麦

【8月23日(日)】 おにぎり弁当C



お品書き	原材料
おにぎり	国産米
生姜焼き	豚肉(国産)、たれ、合成清酒／酸味料、酒精、増粘剤(キサンタン)、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・オレンジ・大豆・豚肉を含む)
塩サバ	さば(国産)(一部にさばを含む)
糸こんにゃくの煮物	糸こんにゃく(国産)、だし汁、鶏肉、醤油、砂糖、にんじん、食用調合油／消石灰、カラメル色素、(一部に小麦・さば・大豆・鶏肉を含む)
きんぴらごぼう	ごぼう(国産)、だし汁、砂糖、醤油、にんじん、サラダ油、いりごま、唐辛子／調味料(アミノ酸)、カラメル色素、保存料(安息香酸Na)、(一部に小麦・ごま・さば・大豆を含む)
いんげんの素揚げ	いんげん(タイ)、食用なたね油／シリコーン
ウインナー	豚肉(アメリカ、カナダ、メキシコ他)、豚脂肪、食用なたね油、砂糖、食塩、香辛料(大豆を含む)／ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、酸化防止剤(V. C)、発色剤(亜硝酸Na)、シリコーン、香辛料抽出物、(一部に大豆・豚肉を含む)
玉子焼き	液卵(日本(加工国))、植物油脂、かつお風味調味料、でん粉、でん粉発酵調味料、砂糖、食塩、増粘多糖類、調味料(アミノ酸等)(原材料の一部に小麦、卵、乳成分、大豆を含む)
ベーコン入りポテトサラダ	じゃがいも(日本)、マヨネーズ、ベーコン、たまねぎ、マスタード、醸造酢、植物油脂、食塩、調味液(還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス)／グリシン、くん液、リン酸塩(Na)、香辛料抽出物、酢酸Na、増粘剤(キサンタン)、調味料(アミノ酸等)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・豚肉・りんごを含む)